MOÇÃO  N.º 12/2006.

  EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-
                                                ESTADO DE MINAS GERAIS

                   O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem a r. presença de Vossa Excelência
para sugerir, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e depois de ouvido
o Plenário, sugerir Moção de Congratulação ao Senhor Luiz Carlos Danuzio, Diretor Geral da
Penitenciária Agostinho de Oliveira Júnior, pelo  seu notável trabalho administrativo frente à
Penitenciária.

                     Termos em que,

                     Pede  e  espera deferimento.

                     Unaí – MG , 27 de março de 2006 ; 62º da Instalação do Município

VEREADOR BETINHO MARTINS(PSC)
Líder do PSC

  JUSTIFICATIVA:

              Para este representante do Poder Legislativo unaiense é motivo de orgulho, poder congratular-
se com o digníssimo Sr. Luiz Carlos Danuzio. pelo notável trabalho realizado à frente da Penitenciária.

     Vale ressaltar que este Parlamentar é testemunha ocular destes trabalhos, pois sempre tem
acompanhado a sabedoria e a determinação que este diretor vem desempenhando seu trabalho, buscando
sempre o melhor para os internos.
         E é com esse mesmo empenho que o ilustre homenageado  busca dar a seu trabalho, sempre
de forma séira e responsável dando atenção necessárias aos internos e sempre respeitando o próximo.
       Por estas razões este Vereador sugere a esta Casa Legislativa a presente homenagem que
busca incentivar a todos a darem devida atenção a estes relevantes serviços prestados a comunidade.
               À vista do exposto, este Signatário tenciona obter integral respaldo dos sublimes Pares, para a
aprovação da moção proposta.

                            Unaí (MG), 27 de março de 2006; 62º da Instalação do Município.

Vereador Betinho Martins (PSC)
Líder do PSC

                                                           ANEXO ÚNICO

DESTINATÁRIO:

1) Luiz Carlos Danuzio

Diretor Geral
Penitenciaria Augustinho de Oliveira Junior